

Protokół nr 72/2023
Komisja ds. Społecznych i Oświatowych
1 września 2023r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Ocena stanu przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2023/2024.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie posiedzenia.

Dnia **1.09.2023r., o godz.10⁰⁰** w **Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Lipkach Wielkich**, rozpoczęła się wyjazdowa Komisja ds. Społecznych i Oświatowych. W związku z charakterem komisji wyjazdowej, nie stwierdzano quorum oraz nie przyjmowano porządku posiedzenia. W komisji uczestniczyło 9 radnych (pełny skład).

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Placówki oświatowe zostały wizytowane w następującej kolejności:

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lipkach Wielkich

Po szkole oprowadzała komisję p. Katarzyna Kaźmierczak i p. Agnieszka Białkowska które, poinformowały m.in, że do szkoły uczęszcza 170 dzieci, od 1.09 przygotowywane są już posiłki dla przedszkoli w ilości 250 szt., a dla szkół będą przygotowywane od około połowy miesiąca. Panie szacują, że będzie zapotrzebowanie na ok. 500 obiadów. Szkoła złożyła wniosek o dofinansowanie z projektu na kwotę 80 tys. Łącznie za kwotę 100tys. (wkład własny 20 tys.) zakupiony będzie piec konwencyjny, termosy, zmywarka, chłodziarka, krajalnica itp. po zgłoszeniu w zeszłym roku zapotrzebowania na sprzęt zakupiono pojemniki i drobne rzeczy. Dach został naprawiony. Wychowawca przygotowuje gabinet dla uczniów 3 klasy.

Radna Mirosława Porańczyk zapytała:

- czy obsada w kuchni jest wystarczająca - w odpowiedzi pracownice kuchni poinformowały, że nie i uważają że dodatkowa osoba jest bardzo potrzebna (sprawdzały w wytycznych że jedna osoba powinna przypadać do przygotowanie 100 posiłków)

Radna Krystyna Rajczyk stwierdziła, że to jest w gestii dyrektora i jeżeli jest zapotrzebowanie w danym momencie to może tak to zorganizować i przesunąć osobę z kadry do pomocy np. do obierania warzyw.

Radna Krystyna Rajczyk zapytała:

- czy jest stary zespół w kuchni czy nowy? - odp. Nie ma nowych zatrudnionych osób.

- ile dzieci jest w I klasie? – odp. 18 uczniów

Komisja stwierdziła, że placówka jest przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego.

2. Przedszkole Lipki Wielkie

Radni na wstępie zwrócili uwagę na brzydką, łuszczącą się farbę na elewacji budynku (deski), stwierdzili że trzeba ją odnowić.

Pracownica placówki poinformowała, że dach przecieka, gdyż położona została zła papa, mimo napraw w dalszym ciągu pęka i jest konieczna jej wymiana. Dyrekcja planuje ująć koszt napraw dachu w budżecie na 2024r. wraz z odnowieniem elewacji.

Ponadto przekazano, że wszystko jest przygotowane na przyjęcie dzieci, na dzień 1 .09.2023 jest pełne obłożenie, razem uczęszcza 73 dzieci i jest zapewnione pełne wyżywienie.

Komisja stwierdziła, że placówka jest przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego.

Radna Mirosława Porańczyk opuściła posiedzenie komisji (godz. 10.30)

3. Przedszkole Santok

Po obiedzie oprowadzała p. Dyrektor Marta Bobrowska, na wstępie poinformowała, że wykonano nowe schody zewnętrzne oraz poręcz (wejście z parkingu), uprzątnięto cały teren wokół budynku, wszystkie krzewy i drzewa zostały przycięte i odnowiono zieleń, usunięto zniszczone krzewy, GZUK pomagał w pracach porządkowych na podwórku.

Zabezpieczono zapadające się częściowo miejsce parkingowe przed przedszkolem, gdyż nie ma obecnie środków na naprawę, a jest to duży koszt. Radna Krystyna Rajczyk stwierdziła że GZUK może to naprawić. Dyrektor placówki odpowiedziała, że wymaga to większej ingerencji i odpowiedniego sprzętu (zerwanie istniejącej nawierzchni i położenie nowej)

Planowane jest jeszcze odnowienie ogrodzenia, ponieważ jest pochylone.

Radni po obejściu całego terenu stwierdzili że, wykonane prace dają bardzo ładny efekt zadbanego podwórka. Pani Dyrektor dodała, że dla poprawy estetyki planowane są jeszcze nowe nasadzenia.

Wnętrze budynku - zlikwidowano kantorki na powiększenie szatni dla dzieci, uprzątnięto pomieszczenia gospodarcze, przez co zyskano miejsce na pomieszczenia dla pracowników gospodarczych oraz na przechowywanie środków czystości i odzież roboczą. Sale również zostały odnowione na bardziej nowoczesne, zlikwidowano część mebli, zamontowano ekrany, urządzono kąpiki tematyczne w każdej sali. Odnowiono kwiaty doniczkowe w pomieszczeniach i planuje cały czas uzupełniać w nowe, aby poprawić estetykę również wewnątrz przedszkola. Pani Dyrektor poinformowała, że przy planowaniu przestrzeni dla dzieci korzystała z doradztwa Ośrodka Metodycznego, które prowadzi szkolenia zgodne z wymogami dot. wychowania przedszkolnego. Obecnie jest 5 grup przedszkolnych, utworzono małą salę na strefę relaksu dla 3-latków.

Radna Krystyna Rajczyk zadała pytanie w jakim systemie pracuje przedszkole i czy są kary.

Dyrektor Marta Bobrowska odpowiedziała że pracują wg. planowego ramowo dnia, bez karania, poprzez wzmacnianie pozytywnego zachowania.

Wójt dodał, że planowano utworzyć 3 sale dla dzieci i 3 w szkole, byłoby to zabezpieczenie na nabór dzieci na kilka lat, ale z przyczyn niezależnych nie udało się tego zrealizować. Wójta zapytał o przepływ kadry.

Radna Krystyna Rajczyk zapytała, czy pracownicy są zadowoleni z przenosin i czy ktoś odszedł z pracy w ramach utworzenia Zespołu Szkolno – Przedszkolnego.

Dyrektor Marta Bobrowska odpowiedziała, że na początku pracownicy bali się, ale po rozmowach i wyznaczeniu konkretnych zadań, pracownicy przekonali się do zmian, nikt się nie zwolnił, jedynie z powodu oszczędności, nie przedłużono umowy na czas zastępstwa za pracownika przebywającego na zwolnieniu lekarskim.

Oddział przedszkolny w budynku szkoły – została utworzona 3 sala, zakupiono nowy ekran, obecnie utworzono 3 grupy dzieci.

Komisja stwierdziła, że placówka jest przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego.

4. Szkoła Santok

Pani Dyrektor oprowadziła Komisję po nowo utworzonych pomieszczeniach tj. sala lekcyjna dla 18 osób, oraz pracowni plastycznej, która powstała z byłej szatni i pomieszczenia gospodarczego.

Radny Zbigniew Łukaszewicz zapytał o komputery dla 4 klas i czy w szkole są braki kadrowe.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że czeka na informację z ministerstwa odnośnie laptopów, nie posiada wiedzy ile i kiedy będą dostarczone. Na dzień dzisiejszy nie posiada w swoim zespole psychologa.

W sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolego wypowiedział się również **Wójt**, który oznajmił że w Lipkach Wielkich również można wykorzystać tereny szkolne, stołówkę aby dzieci mogły z nich korzystać, tak jak ma to miejsce w Santoku.

Pani Dyrektor poinformowała, że problem jest z podłogą na korytarzu przed nową klasą i jest potrzebna naprawa.

Radny Ireneusz Kucner opuściła posiedzenie komisji (godz. 12.00)

Komisja stwierdziła, że placówka jest przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego.

5. Szkoła Janczewo

Pani Dyrektor poinformowała, że szkoła jest przygotowana na rozpoczęcie roku szkolnego, obecnie trwają tylko prace dekoracyjne, wcześniej odnowiono cały hol po demontażu drabinek, wymieniono stare meble, ustawiana jest świetlica dla dzieci z klas 1-3, liczebność w klasach jest dostosowana, zakupiono lodówkę, pralkę, tablice korkowe, wykonano przeglądy komputerów i laptopów, wymieniono ciekące krany. W nowym roku uczyć się będzie ponad 180 dzieci, brak psychologa, poza tym obsada jest pełna. Pani Dyrektor, poinformowała że największą bolączką jest przeciekający dach, sale są notorycznie zalewane. Wójt poinformował, że został złożony wniosek o dofinansowanie w wysokości 10,5 miliona złotych na rozbudowę szkoły, zdaje sobie sprawę że konieczny jest remont szkoły, ale bez pozyskania środków z zewnątrz rozbudowa nie jest możliwa.

Radny Zbigniew Łukasiewicz Łukasiewicz zapytał o dzieci z orzeczeniami, w odpowiedzi Pani Dyrektor informuje że jest 8 dzieci. Na koniec dodała że brak stołówki jest dość uciążliwy, na szóstej godzinie lekcyjnej dzieci jedzą obiad w klasach. Prawdopodobnie

oddział wczesnoszkolny będzie pracował na zmiany. Hala sportowa jest przygotowana na zajęcia, na bieżąco będą naprawiane pęknięcia.

Komisja stwierdziła, że placówka jest przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego.

6. Szkoła Wawrów

Pan Dyrektor poinformował, że z kadrą pedagogiczną nie ma problemu, udało mu się zatrudnić nauczyciela fizyki, natomiast brakuje psychologa. Budynek jest za mały, na ten rok szkolny zapisanych jest 199 uczniów, są 2 oddziały I i IV klasy, w VIII klasie jest 14 uczniów. Obecnie praca będzie odbywać się na jedną zmianę. Brakło pieniędzy na zakup szafek do I klasy, zostaną zakupione w przyszłym roku.

Radna Krystyna Rajczyk zapytała czy są w szkole dzieci z Ukrainy.

Pan dyrektor odpowiedział, że jedno dziecko jest w 1 klasie i będzie miało zajęcia dodatkowe z języka polskiego co wynika z Rozporządzenia Ministra Oświaty, a drugi uczeń jest w IV klasie i bardzo dobrze sobie radzi.

Radna Krystyna Rajczyk zapytała z jakich pieniędzy są wypłacane nagrody dla nauczycieli, odpowiedzi udzieliła **Kierownik CUW d. Kowalick-Szymczak** i poinformowała, że otrzymują z Ministerstwa Oświaty.

Radny Marian Tomkiewicz zapytał jak wygląda sprawa z podsufitką na Sali sportowej, P Dyrektor odpowiedział, że na remont potrzebna jest większa kwota, wnioskował o przyznanie środków, niestety ich nie otrzymał. Pan Skarbik dodał, że można spróbować jeszcze złożyć wniosek do Lubuskiej Bazy Sportowej.

Radny Zbigniew Łukasiewicz zapytał o komputery dla 4 klas, P. Dyrektor nie posiada wiedzy ile i kiedy je otrzymają.

Radny Marian Tomkiewicz zadał pytanie czy rodzice skarżą się na posiłki, P. Dyrektor odpowiedział, że teraz już nie ma problemów, nie ma skarg a obiady dzieciom smakują, mniej jest wydawanych posiłków, ale to wynika ze zmiany godziny wydawania.

Na koniec Pan Dyrektor stwierdził, że szkoła jest przygotowana na rozpoczęcie roku.

Komisja stwierdziła, że placówka jest przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego.

7. Przedszkole Wawrów

Na wstępie Pan Wójt przedstawił Radnym nowo wybraną Panią Dyrektor. Poruszył również temat rozbudowy przedszkola, gdyż składane były kilkakrotnie wnioski o dofinansowanie i nic nie otrzymaliśmy, Wójt zapewnił, że jeszcze raz będzie składany wniosek. Nowa placówka zapewniła by miejsce dla 120 dzieci.

Pani Dyrektor poinformowała, że w zasadzie placówkę przygotowała poprzednia Dyrektor, sale zostały wyposażone w ramach możliwości finansowych. Obecnie w przedszkolu jest 111 dzieci z czego 26 w oddziale na sali wiejskiej i 21 w szkole. Największy problem stanowi plac zabaw, który jest drewniany, elementy są zużyte i są w złym stanie, były wykonane naprawy, ale to jednak za mało. Planujemy zakupić nowa piaskownice, ponieważ poprzednie po prostu się rozpadły. Konieczne jest również wyrównanie nawierzchni na placu zabaw. Radni obejrzeni plac zabaw i zgodzili się uwagami Pani Dyrektor.

P. Dyrektor zgłosiła jeszcze problem, że w godzinach popołudniowych i w dni wolne od pracy, plac zabaw odwiedzają mieszkańcy wsi, którzy zaśmiecają plac. Wójt zaproponował, żeby zamykać wejście.

Komisja stwierdziła, że placówka jest przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego.

Wyjazdowe posiedzenie komisji zakończono o godz. 13.00.

Protokolant

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i Oświatowych

Agnieszka Szymczak

Zbigniew Łukasiewicz